МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

21 февраля 2024                                                                                            № 186-л/к
                                                                              г. Барнаул

О проведении аккредитационной экспертизы

в отношении образовательных программ, ре-

ализуемых муниципальным автономным

общеобразовательным учреждением «Сред-

няя общеобразовательная школа № 138»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положени-

ем о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвер-

жденным постановлением Правительства Российской Федерации от

19.05.2023 № 797, на основании заявления директора организации о проведе-

нии государственной аккредитации образовательной деятельности,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести аккредитационную экспертизу по заявленным для государ-

ственной аккредитации образовательным программам, реализуемым органи-

зацией, в следующем составе экспертной группы:

Кукарева Наталья Анатольевна,

руководитель экспертной группы

основное общее образование

Попова Ольга Владимировна,

эксперт

начальное общее образование

среднее общее образование

2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы 9 рабочих

дня: дата начала 26 февраля 2024 г.; дата окончания 07 марта 2024 г.

3. Назначить Орлову Галину Алексеевну, главного специалиста отдела

лицензирования и государственной аккредитации образовательной деятельно-

сти, лицом, осуществляющим контроль за соблюдением порядка работы экс-

пертной группы при проведении аккредитационной экспертизы и ответствен-

ным за рассмотрение заключения экспертной группы, составленного по ре-

зультатам аккредитационной экспертизы.

 4. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образова-

тельной деятельности разместить на официальном сайте Министерства в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

4.1. копию настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты издания

настоящего приказа;

2

4.2. копию заключения экспертной группы, составленного по результа-

там аккредитационной экспертизы, в течение 5 рабочих дней с даты его полу-

чения.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела ли-

цензирования и государственной аккредитации образовательной деятельности

Н.И. Троицкую.

Заместитель министра

Л.С. Терновая

Орлова Галина Алексеевна

(3852) 20 64 24

		2024-02-21T11:21:25+0700
	Терновая Лариса Станиславна